
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente O14-213/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2018 a
las 14:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reforma de la instalación de climatización del Mueso de Bellas Artes
Gravina - MUBAG

Valor estimado del contrato 709.053,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 857.954,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 709.053,43 EUR.

Clasificación CPV
42512000 - Instalaciones de aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FCC INDUSTRIAL E INFRAESTRUCTURAS ENERGÉTICAS, S.A.U
NIF A28482024

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb5ee66e-3d6a-42e7-9381-59dc7fa26be5


Lugar

Sala de Reuniones, primer sótano

Dirección Postal

Tucumán, nº 8
(03005) ALICANTE España

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 06/02/2018 a las 12:00 horas
Proposición económica

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 17

Importe total ofertado (sin impuestos) 412.427,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 499.037,78 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Incorpora el precio más bajo al haber justificado correctamente su oferta declarada inicialmente
desproporcionada o anormal.
Fecha del Acuerdo 16/07/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Según el artículo 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 14.181,07 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/01/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/01/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Sala de Reuniones, primer sótano

Dirección Postal

Tucumán, nº 8
(03005) ALICANTE España

Apertura sobre nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 30/01/2018 a las 12:00 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ITgs3vNgkPwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia

Fecha de publicación 21/12/2017
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/12/21_242/2017_013506.pdf

ID 0000003101665 |  2018-269107 | Mon, 30 Jul 2018 14:33:51:751 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38278538607843231867003689143860311074 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ITgs3vNgkPwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/12/21_242/2017_013506.pdf

